PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6039/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE SUBSTITUIÇÃO DAS
LÂMPADAS COMUNS PELAS NOVAS
LÂMPADAS DE LED EM TODA A
EXTENSÃO DA RUA CACILDA BECKER,
NO BAIRRO INDEPENDÊNCIA.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de substituição das
lâmpadas comuns pelas novas lâmpadas de led em toda a extensão da Rua Cacilda Becker,
no bairro Independência.

 JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, pois as novas lâmpadas de led usadas na iluminação
pública, além de iluminarem com mais eficiência, também são mais econômicas. Logo, a
substituição pleiteada proporcionará   aos moradores e demais usuários, uma via melhor
iluminada a um custo mais baixo, ou seja, uma prestação de serviço público mais eficiente e de
melhor qualidade.

Sala das Sessões, 24 de Junho de 2021

MARCELO CHITÃO

Vereador

Data do documento: 23/06/2021 - 18:30:31 Data do Processo: 24/06/2021 - 09:32:2
Processo: 6039/202